

Interpellationssvar

Angående listning på vårdcentraler

Interpellanten Anna Nygren (M) ställer fem frågor angående listning på vårdcentraler:

- **Vad avgör vilken vårdcentral en nyinflyttad västmanlänning listas på?**
- **Hur stor andel av nyinflyttade västmanlänning, exklusive asylhälsan, listas på offentliga respektive privata vårdcentraler under de senaste tre åren?**
- **Hur många västmanlänningar väljer att lista om sig på en ny vårdcentral på årsbasis?**
- **Vilken information får medborgarna idag när de passivt listas om sina valmöjligheter?**
- **Avser du vidta några åtgärder för att fler västmanlänningar skall nyttja sin rätt att lista om sig, om ja, vad?**

Nyinflyttade västmanlänningar som inte själva gör ett aktivt val, tilldelas vårdcentral utifrån sin folkbokföringsadress. Nyfödda listas på samma vårdcentral som barnets mamma.

52 procent av andelen nyinflyttade västmanlänningar listades på privata vårdcentraler, resterande 48 procent på offentliga vårdcentraler.

850 listar sig per månad via webben och cirka 100 till via blankett. Över ett år uppgår totalen till cirka 11 400 omlistningar per år. Det går dock inte att få fram exakt hur många individer det handlar om.

Kontaktperson Helena Hagberg, 021-17 50 90, helena.hagberg@regionvastmanland.se

Post
Region Västmanland,
Regionhuset, 721 89 Västerås

Besök
Regionhuset, ingång 4, Västerås

Telefon (växel)
021-17 30 00

Organisationsnummer
232100-0172
VAT-nr
SE-232100017201

E-post
region@regionvastmanland.se

www.regionvastmanland.se

Personer som är nyinflyttade och blir passivt listade erhåller ett välkomstbrev med uppgifter om vilken vårdcentral de har blivit listade på. Varje fredag skickas det ut ett informationsbrev till de personer som passivt listats under veckan. Det beskriver var man blivit listad och hur man gör för att lista om sig.

I den statliga utredningen "Digifysiskt vårdval (SOU 2019:42)" finns ett antal förslag för att göra vårdvalssystemet mer i linje med övriga valfrihetssystem och vårdval i andra länder. Begreppet "listning" är centralt och utredningen föreslår att begreppet införs i lagstigningen och då utgör grunden för patientens valfrihet av utförare. Listning syftar till att invånare och patienter på förhand ska välja utförare, så att vårdcentralerna ska få bättre planeringsförutsättningar för att bedriva en verksamhet med god kvalitet och patientsäkerhet.

Jag läser slutbetänkande med stort intresse och har för avsikt att se till att de rekommendationer utredningen ger kommer upp för politisk diskussion.

Därmed anser jag att interpellationen är besvarad.



Helena Hagberg (L)